
ΠΡΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 
 

ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

 Πληροφορίες: 2103692125 

  

 

 

 

Αθήνα, 20/06/2018 
 

                                                                                   

                

  Πρωτ: 8283 

Αριθμ. 

           Διεκπ: 5302            

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

"Συνοπτικός Διαγωνισμός για την εκτέλεση εργασιών χρωματισμού (CPV: 45442100-8/001)" 

 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό της Βουλής (Μέρος Β'), όπως ισχύει. 

2. Την ανάγκη εκτέλεσης εργασιών ανακαίνισης χρωματισμών επιφάνειας περίπου 2.500,00 τ.μ. των παρακάτω χώρων του Μεγάρου 

της Βουλής των Ελλήνων:  

α) τοιχοποιία και οροφή των γραφειακών χώρων 253, 253α, 254, 254α 254β, 254γ, 255, 255β, 256, 256β στο Β' όροφο, 

β) τοιχοποιία και οροφή των γραφειακών χώρων Κ60γ, 113γ, 113δ στον Α' όροφο και  

γ) τοιχοποιία και οροφή των γραφειακών χώρων 46, 48, 52 και 53 του ισογείου (CPV: 45442100-8/001), σύμφωνα με το υπ' αριθμ. 

20178/24.04.2018 υπηρεσιακό σημείωμα και τα συνημμένα σε αυτό από Μαΐου 2018 τεχνική περιγραφή, γενικούς όρους και έντυπο 

οικονομικής προσφοράς της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών - Τμήμα Κτιρίων & Περιβάλλοντος Χώρου της Βουλής των Ελλήνων. 

3. Την υπ' αριθμ. 7811/4975/11.06.2018 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης του ΚΑΕ 0851 με α/α υποχρ. 1085. 

4. Την υπ' αριθμ. 15582/10034/09.11.2015 (ΦΕΚ 2404/Β/09.11.2015) απόφαση του Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων για τη 

μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής στο Γενικό Γραμματέα, όπως ισχύει. 

Αποφασίζουμε 
     την συγκρότηση επιτροπής η οποία αποτελείται από τους: α) Κορολή Σταματίνα, πρόεδρο, β) Κοριμέντζα Σταυρούλα, γ) Σαρρή 

Ιωάννη, μέλη και δ) Τραχανά Ιωάννα, ε) Τσαντεκίδου Πηνελόπη, αν/κά μέλη, στην οποία αναθέτουμε τη συλλογή και αξιολόγηση 

προσφορών για την εκτέλεση εργασιών ανακαίνισης χρωματισμών επιφάνειας περίπου 2.500,00 τ.μ. των παρακάτω χώρων του 

Μεγάρου της Βουλής των Ελλήνων:  

α) τοιχοποιία και οροφή των γραφειακών χώρων 253, 253α, 254, 254α 254β, 254γ, 255, 255β, 256, 256β στο Β' όροφο, 

β) τοιχοποιία και οροφή των γραφειακών χώρων Κ60γ, 113γ, 113δ στον Α' όροφο και  

γ) τοιχοποιία και οροφή των γραφειακών χώρων 46, 48, 52 και 53 του ισογείου (CPV: 45442100-8/001), σύμφωνα με όσα ακριβώς 

αναφέρονται στην από το υπ' αριθμ. 20178/24.04.2018 υπηρεσιακό σημείωμα και τα συνημμένα σε αυτό από Μαΐου 2018 τεχνική 

περιγραφή, γενικούς όρους και έντυπο οικονομικής προσφοράς της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών - Τμήμα Κτιρίων & Περιβάλλοντος 

Χώρου της Βουλής των Ελλήνων, προϋπολογισθείσας δαπάνης δεκαπέντε χιλιάδων εξακοσίων ευρώ  (15,600,00 €) χωρίς το ΦΠΑ, στο 

ποσό αυτό περιλαμβάνεται δικαίωμα προαίρεσης που ανέρχεται σε ποσοστό 20% επί του ποσού της ενδεικτικής καθαρής αξίας των 

δεκατριών χιλιάδων ευρώ (13.000,00 €) χωρίς το ΦΠΑ, και με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 

προσφορά μόνο βάσει τιμής, μέσα σε δώδεκα (12) ημερολογιακές ημέρες από την δημοσίευση της σχετικής πρόσκλησης εκδήλωσης 

ενδιαφέροντος στην διαδικτυακή πύλη της Βουλής των Ελλήνων. Η επιτροπή θα πρέπει να προσκαλέσει τουλάχιστον πέντε (5) εταιρίες 

του κλάδου. Οι ενδιαφερόμενοι θα πρέπει να επισκεφθούν υποχρεωτικά τους χώρους. Οι προσφορές θα ανοιχθούν όλες και θα 

μονογραφηθούν από όλα τα μέλη της επιτροπής, παρισταμένων και εκπροσώπων των μετεχόντων στο διαγωνισμό που επιθυμούν να 

παρίστανται. 

    Προκειμένου να λάβει την ευρύτερη δυνατή δημοσιότητα, πέραν των ανωτέρω, η πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος καθώς και η 

τεχνική περιγραφή, οι γενικοί όροι, το έντυπο οικονομικής προσφοράς και το Τ.Ε.Υ.Δ. (Τυποποιημένο Έντυπο Υπεύθυνης Δήλωσης) θα 

αναρτηθούν στη διαδικτυακή πύλη της Βουλής των Ελλήνων.   

     Η Βουλή των Ελλήνων διατηρεί το δικαίωμα να ματαιώσει οποτεδήποτε την παρούσα διαδικασία. 

    

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 

 

 

ΚΩΣΤΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 
 

Κοινοποίηση:   

1. Γραφείο Προέδρου Βουλής των Ελλήνων 

2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 

3. Προϊστ. Γ.Δ. Οικονομικών και Διοικητικής Υποστήριξης 

4. Τμήμα Ειδικού Λογιστηρίου - Προϋπολογισμού 

5. Τμήμα Προμηθειών 

6. Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών 

7. Τμήμα Κτιρίων & Περιβάλλοντος Χώρου 

8. Μέλη Επιτροπής             
Σ.Α.__1435_2018 _OPS           

a.s__12/06/2018    

ΑΔΑ: 02-058Τ


